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Piasta łożyskowa
1

Przedmiotem wynalazku jest piasta łożyskowa, prze¬
znaczona zwłaszcza dla pyło i wodoszczelnych krążni-
ków przenośników taśmowych.

Znane krążniki przenośników taśmowych wyposażone
są w piasty umieszczone w skrajnych częściach rurowego
płaszcza. W piastach znajdują się, osadzone na osi, łoży¬
ska toczne uszczelnione pakietem labiryntowym. Wadą
przedstawionego rozwiązania jest to, że wewnętrzna
przestrzeń piasty ma połączenie z wewnętrzną przestrze¬
nią krążnika, poprzez otwory niezbędne do zamontowa¬
nia osi. W wyniku naturalnych zmian temperatury
powietrza znajdującego się na zewnątrz i wewnątrz krą¬
żnika następuje zmiennokierunkowy przepływ przez pia¬
stę, powodując wymuszone zasysanie pyłów, pary
wodnej i innych zanieczyszczeń, które przedostając siędo
łożysk powodują bardzo znaczne zmniejszenie trwałości
użytkowej krążników. Ponadto dla różnych typoszere¬
gów krążników konieczne jest każdorazowo dobieranie
odpowiednich długości osi i piast.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych niedogod¬
ności,-a zagadnieniem technicznym wymagającym roz¬
wiązania — opracowanie nowej konstrukcji piasty
łożyskowej o wysokiej szczelności oraz umożliwiającej jej
wykorzystanie w krążnikach o różnej długości.

Zgodnie z wynalazkiem, zagadnienie to rozwiązano
dzięki temu, że piastę stanowi przestrzennie ukształtor
wana wkładka, połączona z pokrywą mającą łożyskowe
gniazdo zawierające podatną przeponę uszczelniającą
stykającą się ze ślizgowym pierścieniem osadzonym na
czopie osi krążnika.

Tak rozwiązane zagadnienie techniczne zapewnia her¬
metyczność wewnętrznej roboczej przestrzeni piasty, a w
konsekwencji jej pyło i wodoszczelność, co w decydujący
sposób wpływa na trwałość eksploatacyjną krążników,
ponadto stało się możliwe ujednolicenie parametrówpia¬
sty czyniąc ją przydatną dla dowolnego typoszeregu
krążników.

Przedimiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie
wykonania na rysunku przedstawiającym piastę łoży¬
skową w przekroju osiowym.

Jak pokazano na rysunku, piastę stanowi przestrzen¬
nie ukształtowana wkładka 1 zamknięta od strony
wewnętrznej przestrzeni 2 krążnika 3, a od strony jego
końcówki połączona rozłącznie lub nierozłącznie z
pokrywą 4 mającą łożyskowe gniazdo 5, w którym
znajduje się podatna, uszczelniająca przepona 6
stykająca się ze ślizgowym pierścieniem 7 umieszczonym
na zewnętrznym czopie 8 osadzonym w łożysku 9.
Natomiast czop 10 osi 11 krążnika 3 osadzony jest w
łożysku 12 znajdującym się w gnieździe 13 przestrzennie
ukształtowanej wkładki 1.

Zastrzeżenie patentowe

Piasta łożyskowa, przeznaczona zwłaszcza dla pyło i
wodoszczelnych krążników przenośników taśmowych,
znamienna tym, że stanowi ją przestrzennie ukształto¬
wana wkładka (1) połączona z pokrywą (4) mającą łoży¬
skowe gniazdo (5) zaopatrzone w podatną przeponę (6)
stykającą się ze ślizgowym pierścieniem (7) umieszczo¬
nym na zewnętrznym czopie (8) osi (11) krążnika (3).
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